
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
PODER EXECUTIVO 
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-FUNDEB  
CNPJ 29.578.944/0001-22 

 

BELTERRA – PARÀ 

 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO  

4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°256/2024 FUNDEB  

 
 
CERTIFICO que o Extrato do 4º Termo Aditivo oriundo do Contrato nº256/2024, 
PREGÃO ELETRÔNICO N°90013/2024, que tem como Contratante a Prefeitura 

Municipal de Belterra, representada pela FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO 
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO-FUNDEB, pessoa jurídica de direito 
público, CNPJ N°29.578.944/0001-22, a CONTRATADA a empresa J.B.S. 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº11.965.972/0001-
37, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
AUTOMÓVEIS LEVES, PESADOS E LANCHAS PERTENCENTES AO 
PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E 
ACESSORIOS, E SERVIÇOS DE GUINCHO PARA ATENDER AS 
NESCESSIDADES DA SEMED E FUNDEB. Adita o contrato 256/2024 tendo 

em vista o 4º TERMO ADITIVO PRAZO nos termos Lei 14.133/2021, em especial art. 
106 e 107. Assim, o contrato que se encerra em 31/12/2025 passa a ter sua vigência 
prorrogada, passando assim, a contar de 31/12/2025 a 30/06/2026.Ficará afixado no átrio 
desta Secretaria a partir do dia 30 de dezembro de 2025 a 30 de janeiro de 2026. 
 
 O referido é verdade e dou fé. 
 

Belterra-PA, 30 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
FUNDEB 

CNPJ Nº 29.578.944/0001-22 
Dimaima Nayara Sousa Moura 

Decreto n° 002/2025 

Contratante 
 


		2026-01-07T15:49:04-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253




